EdeIstahl-Tastaturen ERG Produktübersicht
Stainless Steel Keyboards ERG Overview
ERG4/0
ERG4/1
ERG4/2
ERG4/4
ERG4F/0
ERG4F/1

PS2 PS2 PS2
USB USB USB
Bestellbeispiel Ordering example
ERG3/2/DE/PS2 ERG3/2/DE/PS2
Web-Layout mit Cursorsteuerung/Kunststoff-Trackball/Deutsch/PS2 Web layout with cursor device/phenolic trackball/German/PS2
Technische Daten/Bestellbezeichnungen
Technical data/Ordering data
Technische Daten/Technical data
Schnittstelle/lnterface PS2 PS2
ERG4/ERG4F/ERG4FS/ERG4T PS2, USB PS2, USB
andere Schnittstelle auf Anfrage Other interface on request
Schaltertechnologie/Keyboard technology Carbonkontakt Carbon contact
Schaltweg/Operation travel 1,6 mm ±0,1 mm 1,6 mm ±0,1 mm
Betätigungskraft/Operating force 0,9 N ±0,1 N 0,9 N ±0,1 N
Betriebstemperatur/Operating temperature -20 °C - +70 °C -20 °C - +70 °C
Trackball -10 °C - +55 °C Trackball -10 °C - +55 °C
Touchpad 0 °C - +60 °C Touchpad 0 °C - +60 °C
Transport und Lagerung/Transport and storage Klasse 2M2, 2K2, 1M2,1K2 nach DIN EN 60 721-2-1.-1 Class 2M2, 2K2, 1M2, 1K2 acc. to DIN EN 60721-2-1.-1
Lebensdauer/Operation lifetime >10 x 106 Betätigungen pro Taste >10 x 106 cycles per key
Beschriftung/Lettering Laser Laser
Einbauart/Installation Rückseitig Backpanel
Front- und rückseitig nur ERG3, ERG3F, Front- and backpanel only ERG3,ERG3F,
ERG4 und ERG4F ERG4 and ERG4F
Frontseitig ERG4FS Frontpanel ERGFS
Schock Vibration/Shock vibration 500/ms2 11 ms/50 m/s 2-5 kHz sin 500/ms2 11 ms/50 m/s 2-5 kHz sin
CE Konformität/CE Confomity 89/336/EWG (EEC) 89/336/EWG (EEC)
73/23/EWG (EEC) 73/23/EWG (EEC)
Nornen/Standards EN 50 081-1, EN 50 082-2, EN 55 022-B, EN 50 081-1, EN 50 082-2, EN 55 022-B,
EN 55 024-B, EN 60 950 EN 55 024-B, EN 60 950
Schutzarten/Protection class IP65 frontseitig IP65 from the frontpanel
Trackball: statisch IP65, dynamisch IP54 Trackball: static IP65, dynamic IP54
Maße
Measurements
Maße/
Measurements
Maß/Dimension
(mm)
Typ A B C D E E
Fronteinbau/ Rückeinbau/ (ohne Trackball) (mit Trackball)
front panel mounting back panel mounting (without trackball) (with trackball)
ERG1 x 82,4 121,9 106,0 145,0 40
ERGC1 x 80,0 95,0 98,0 113,0 28 39
ERG2 x 309,9 121,9 333,5 145,0 27
ERGC2 x 285,0 95,0 303,0 113,0 29
ERG3 x 402,9 121,9 426,5 145,0 36
ERG3F x 410,0 145,0 380,0 115,0 31
ERG4 x 440,0 136,2 464,0 162,0 29 35
ERG4F x 368,0 145,4 438,8 135,2 29 35
ERG4FS x 368,5 145,4 358,3 135,2 29
ERG4T (ca./appr.) 480 170 35
Tischtastatur/desktop keyboard
Die Zeichnungen stehen zum Download auf unserer Internetseite: www.sasse-elektronik.de zur Verfügung.